R E Q U E R I M E N T O  Nº. 894
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/10/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que os moradores da final da Rua Azaléia, no Jardim Bom Pastor, estão pedindo o asfaltamento de meio quarteirão para finalizar essa benfeitoria;

CONSIDERANDO que esse meio quarteirão faz a ligação de duas Ruas: Rua Azaléia com a Rua Antonio Domingos Boaro;

CONSIDERANDO que, com essa ligação de asfalto de meio quarteirão, a região ganhará uma opção para o deslocamento de veículos, além de tornar esse local mais seguro;

CONSIDERANDO que a água de chuva, com o asfaltamento, poderá ser desviada para o ribeirão tanquinho, que fica ao lado, necessitando a execução de apenas uma boca-de-lobo para a devida entrada da água de chuva para o referido ribeirão,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, que seja executada esta obra de asfaltamento de apenas um quarteirão nessa região central da cidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de outubro de 2007.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT

Integrante do Requerimento nº. 894/2007.

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]